学术期刊移动出版

服务协议

委托方(甲方)：                          编辑部

服务提供方(乙方)：北京玛格泰克科技发展有限公司

1. 服务概述

(1)   “核心学术期刊(ipad 版)”客户端软件（也称 ipad APP：ipad 应用），是北京玛格泰

克科技发展有限公司（以下简称乙方）开发的面向移动设备用户提供文献集成检索

和移动阅读的服务平台，是为编辑部（以下简称甲方）构建移动出版平台的终端产

品。该应用可以在苹果商店(Apple Store)免费下载。

(2)  “核心学术期刊(ipad 版)”客户端软件采用搜索引擎技术，从甲方的官方网站获取公开

发表的文章信息，包括元数据和全文链接地址（不含全文），集成到“核心学术期刊

(ipad 版)”云端平台，然后为国内读者提供多刊集成移动检索和移动阅读服务。

(3)  “核心学术期刊(ipad 版)”客户端软件目前为国内核心期刊（中信所核心和北大核心

期刊）提供免费服务。

2. 服务内容

乙方为甲方提供在 “核心学术期刊(ipad 版)”客户端软件发布和推广甲方期

刊内容服务，包括：

(1)  为读者提供甲方期刊已经发表的文章元数据检索服务。

(2) 为读者提供甲方期刊已经发表的文章全文阅读服务。

(3) 为读者提供收藏甲方期刊服务。

(4) 为读者提供收藏甲方期刊文章服务。

(5) 为读者提供离线阅读甲方文章服务等。

3. 服务约定

3.1 甲方约定

(1) 甲方拥有全文版权和期刊内容的解释权。

(2) 甲方有权得到本刊文章在“核心学术期刊(ipad 版)”被下载的记录。

(3) 甲方有权在自己的官方网站发布“核心学术期刊(ipad 版)”客户端软件的介绍和下载链

接，并有权申明这是本刊的官方移动出版平台。

(4) 甲方有权在“核心学术期刊(ipad 版)”云端维护本刊信息，例如更换封面等，账号信息

由乙方提供。

(5) 甲方有义务维护自己官方网站上期刊发表的文章，保证其内容完整性和准确性。

(6) 如果甲方网站不是乙方网刊系统的 Java 版本, 而希望在“核心学术期刊(ipad 版)”客户

端软件实现移动出版，那么可以在该系统后台及时、准确上传各期数据。上传方法

和数据规范见乙方网站中的有关说明，账号信息向乙方获取。

3.2 乙方约定

(1) 乙方拥有“核心学术期刊(ipad 版)”客户端软件版权，包括功能修改权、署名权和宣传

权等。

(2) 乙方有权选择被收录的期刊，对学术质量不高的期刊（具体定义为：非核心期刊），

有权从收录名单中去除。

(3) 乙方有权从甲方的官方网站获取文章的元数据（包括题目、作者、摘要、关键词、

参考文献、收稿日期等）及全文链接地址（不含全文文件）。

(4) 乙方有权对获取的数据进行整理，例如对期刊进行学科分类、对文章进行标引、为

提高内容正确性而进行数据修正等，但不能对文章核心内容进行篡改。

(5) 乙方对软件修改，以及与该软件相关的服务变更有义务通知甲方。

4. 协议有效期

(1) 协议有效期：           ——

(2) 如果双方无异议，则到期后自动延期。

5. 协议费用

(1) 乙方目前为甲方提供免费服务，免费期至少 2 年。

(2) 如果 2 年后，由于各种原因，导致需要费用，双方协商解决。

委托方(甲方)：

(签字/盖章)                            日期：

服务提供方(乙方)：北京玛格泰克科技发展有限公司

(签字/盖章)                            日期：

Ipad 扫一下，马上下载 APP

附件1：申请免费服务的说明

1. 在本协议签字，盖章后，发送email 到：1615062330@qq.com。

2. 编辑部需要准备的工作：

1) 对玛格泰克网刊用户，不需要编辑部做额外的工作，就可实现期刊移动出版。

唯一需要做的就是把期刊网站的内容维护好，保证数据准确和完整。

期刊网站数据要求如下:

a. 每篇文章的中英文题目必须准确。

b. 每篇文章的中英文作者、中英文单位，及姓名与作者的对应关系必须准确。

c. 每篇文章的中英文摘要和中英文关键词必须准确。

d. 每篇文章的刊出信息，包括 年、卷、期、起始页和结束页，以及本期的刊

出日期必须准确。

e. 每篇文章的收稿日期必须准确。

f. 每篇文章对应的pdf链接地址必须有效。

g. 每篇文章的参考文献必须完整。

h. 通讯作者的标记，及其 Email 地址。

i. 每篇文章应有唯一的 doi。

j. 基金资助信息。

2) 对非玛格泰克网刊用户，需要每期向 magsci 后台上传元数据。请发送邮件

到 linjl@magtech.com.cn 索取账号信息及上传方法。

3) 核心学术期刊客户端(ipad) 不拥有全文PDF版权，读者获取的PDF全文均来

自于期刊的官方网站。全文版权归出版单位。

4) 对国内核心期刊，将免费提供服务。

附件2 核心学术期刊客户端(ipad)介绍

随着移动计算设备(智能手机、平板电脑等)的普及，越来越多的科研人员

开始利用移动设备上进行辅助工作，例如查询最新文献、查询稿件处理情况、

随时随地审稿等。因此，编辑部必须提供基于移动设备的服务支撑平台。

但是，读者为单个期刊而安装一个app是不现实。

基于此，Magtech公司开发了基于 ipad的集群app(应用)，为各个期刊提供

一个集群的移动服务平台。

1. 多刊集群

整合国内所有核心学术期刊的移动应用。免去读者安装单个期刊的app；同

时，可以在一个app上查阅所有期刊文献。

2. 高质量期刊文献

目前集成了全球大约12000多种期刊，其中国内的2000多种核心期刊。对学

术质量不高的期刊采取淘汰制，原则上只收录各个领域Top 20的期刊。

3. 收藏期刊

面对海量的期刊，读者可以只关注自己感兴趣的期刊。

4. 离线阅读文章

读者可以把自己感兴趣的文章进行分类收藏；对已经收藏和已经下载的文章

可以在没有网络的环境下离线阅读。

5. 全球论文检索

平台集成了全球12000多种期刊的元数据和OA期刊全文链接，读者可以在这

些期刊中进行快速检索、高级组合检索等。

6. 最新文献

平台数据及时更新，保证读者能阅读和检索到最新文献。

7. 内容完美显示

平台支持国际化编码，完美显示各种特殊字符和数学公式、表格、图片等。

8. 实现云服务功能

读者在任意一台移动设备上均可以自动同步收藏信息，无需来回拷贝。

9. 平台开放性

平台预留与投稿系统和审稿系统的数据接口；预留与文献管理器的数据接口。